
 KÄNSLA AV PRESS 
 ►	 Jag	känner	mig	kritiserad	för	att	jag	inte	slutar	röka	
	 	 (av	t.ex.	anhöriga,	vänner,	sjukvårdspersonal)
	 ►	Jag	kritiserar	mig	själv	för	att	jag	inte	slutar	röka.
	 ►	Jag	tänker	ständigt	på	att	sluta	röka.
	 ►	Jag	känner	mig	misslyckad	för	att	jag	ännu	inte	lyckats	sluta	röka
	 ►	Jag	vill	helst	inte	visa	att	jag	röker

 PRESSLINDRANDE STRATEGIER SOM ÄR NEGATIVA 
 ►	Jag	behöver	inte	sluta	röka	eftersom	jag	ändå	inte	kan	bli	bra
	 ►	Jag	behöver	inte	sluta	röka	eftersom	jag	ändå	är	så	gammal
	 ►	Jag	behöver	inte	sluta	röka,	det	räcker	om	jag	drar	ner	
	 	 antalet	cigaretter
	 ►	Jag	känner	det	inte	meningsfullt	att	sluta	röka

 AMBIVALENTA TANKAR 
 ►	Jag	saknar	stöd	och	uppmuntran	i	mina	försök	att	sluta	röka	
	 	 från	t.ex.	anhöriga,	vänner,	sjukvårdspersonal
	 ►	Jag	känner	oro	för	hur	min	kropp	kan	reagera	om	jag	slutar	röka
	 ►	Jag	känner	mig	tvungen	att	sluta	röka
	 ►	Jag	vill	prova	nya	metoder	och	hjälpmedel	för	rökavvänjning
	 ►	Jag	vill	inte	ha	information	om	eventuella	försämringar	
	 	 av	min	sjukdom

TTQ

Det är dags nu – 
Sveriges regering och riksdag måste göra ett rökfritt  
samhälle till ett tidsbestämt mål för tobakspolitiken!  
Att sätta ett slutdatum när rökningen ska vara nere  
på en mycket låg nivå ger ny och nödvändig kraft åt  
arbetet mot lidande och död på grund av rökningen.

Till slutdatumet behöver politikerna också koppla en plan som steg  
för steg tar oss fram till målet. Utan en sådan plan riskerar målet om  
ett rökfritt Sverige att bara bli en vacker vision. Se bara vad som hänt 
med de nationella folkhälsomålen för tobaksbruket som regering och 
riksdag satte upp 2003. Inget av målen uppnås i tid till 2014 och det  
är mycket lång väg kvar att gå.

Ett beslut om ett slutdatum markerar att samhället inte längre  
accepterar rökningens pris. År 2012 rökte 22 procent av invånarna  
i Sverige dagligen eller då och då. Ungefär hälften av rökarna röker  
varje dag. Drygt 6 000 människor i vårt land dör varje år till följd av 
egen eller andras rökning. Samhällskostnaderna för sjukskrivning  
och för tidig död i rökningens spår är enorma. 

Vill du veta mer och/eller engagera dig  
i opinionsbildningen kontakta:

Ewy Thörnqvist, ewy.thornqvist@tobaksfakta.se 
Generalsekreterare, Tobaksfakta

Göran Boëthius, boethius@tobaksfakta.se
Ordförande, Tobaksfakta

Lena Sjöberg, lena.sjoberg@lio.se
Kanslichef, Yrkesföreningar mot Tobak

(trying to quit smoking)  
bedömningsformulär



www.sjukskoterskormottobak.com

Personer	med	mycket	press	och	som	använder	negativa	strategier	
kan	behöva	mer	stöd	(förslag	PMT/SMT	folder	om	”Tobaksavvänjning	
med	personer	som	behöver	extra	stöd”).	Personer	med	mycket	ambi-
valenta	tankar	behöver	öka	sin	motivation	genom	t.ex.	motiverande	
samtal.

TTQ	är	ett	bedömningsinstrument	avsett	att	mäta	faktorer	som	
påverkar	rökstoppsförsök	hos	patienter	med	kroniskt	obstruktiv	
lungsjukdom	(KOL).	Formuläret	är	utvecklat	efter	intervjuer	med	
rökande	patienter	med	diagnosen	KOL	och	innehåller	tre	dimensi-
oner:	presstillstånd,	användningen	av	presslindrande	strategier	och	
ambivalenta	tankar.	Instrumentets	egenskaper	har	utvärderats	i	en	
vetenskaplig	avhandling	som	bl.a.	visat	att	en	ökning	av	press	kan	
leda	till	färre	rökstoppsförsök.	

Eftersom	det	är	ett	bedömningsformulär	så	är	det	tänkt	att	användas	
i	dialog	mellan	vårdgivaren	och	patienten	för	att	medvetandegöra	
de	faktorer	som	försvårar	ett	rökstoppsförsök.	Negativa	faktorer	som	
framkommer	kan	sedan	användas	för	att	anpassa	den	individuella	
rökavvänjningen.

 VILL DU VETA MER KONTAKTA: 
	 Lena	Lundh  
 lena.k.lund@sll.se	eller	070-165	51	82


